KAJIAN TEORI

A. Biografi Al-Ghazali

1. Riwayat Hidup Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-tusi Al-Ghazali. Lahir pada

tahun 450 H / 1058 M, di kampung kecil bernama Gazalah di daerah

Tus di wilayah khurasan. Ia adalah pemikir dan penulis muslim yang

produktif. Ayahnya adalah seorang penganut tasawuf yang sholeh,

meninggal dunia Ketika Al-Ghazali masih kecil. Sebelum ayahnya

wafat, ia telah menitipkan anaknya pada guru sufi untuk di didik dan di

kehebatan dan kebesarannya. Berbagai karya tulis telah di hasilkannya

dalam berbagai bidang, filsafat, logika dan tasawuf, termasuk di

dalamnya tentang Pendidikan. Tidak mengherankan jika ia di gelari

dengan hujjatul islam, al-imam al-jalil, zanuddin. Al-Ghazali

meninggal dunia pada tahun 505 H / 1111 M di usianya yang ke 55 tahun

(Alikhan, 2005:15).

2. Riwayat Pendidikan Al-Ghazali

Al-Ghazali dimulai dari belajar al-Qur’an pada ayahnya sendiri

Muhammad. Sepeninggal ayahnya Al-Ghazali dan saudaranya (Abu al-

Futuh Ahmad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad at Tusi Al